[image: image1.wmf]
О наделении муниципального автономного учреждения города Заречного Пензенской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лесной» полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 №172  «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», приказа Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 №954/1 «Об утверждении порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положения о них», распоряжения Правительства Пензенской области от 29.07.2014 № 382-рП «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Пензенской области», постановления Администрации города Заречного Пензенской области от 05.12.2014 №2591 «О проведении в городе Заречном Пензенской области мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», руководствуясь статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного постановляет:
1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Заречный Пензенской области муниципальное автономное учреждение города Заречного Пензенской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лесной».
2. Утвердить перечень мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории города Заречного Пензенской области, согласно приложению .

3. Директору муниципального автономного учреждения города Заречного Пензенской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лесной» (Ю.В.Черников):

- внести соответствующие изменения в устав муниципального автономного учреждения города Заречного Пензенской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лесной»;

- создать структурное подразделение, отвечающее за функционирование Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и утвердить положение о нем.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Сизову И.А.
[image: image2.jpg]Hcnonusionmii 06s13aHHOCTH
I'maBs1 AIMUHECTpAIAK B.B. Illomkun

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации города Заречного
Пензенской области
от 23.12.2015  № 2655
Перечень мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории города Заречного Пензенской области
	N п/п
	Наименование места тестирования
	Адрес

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва»
	Пензенская область, г. Заречный, ул. Мира, дом 3а

	2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва «Союз»
	Пензенская область, г. Заречный, ул. М.В. Проценко, строение 17

	3
	Муниципальное автономное учреждение города Заречного Пензенской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лесной»
	Пензенская область, г. Заречный, ул. Светлая, строение 2

	4
	Муниципальное автономное учреждение города Заречного Пензенской области «Спортивно-культурный комплекс «Союз»
	Пензенская область, г. Заречный, ул. М.В. Проценко, строение 15,

	5
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	Пензенская область, г. Заречный, ул. Строителей, дом 18

	6
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	Пензенская область, г. Заречный,
ул. Мира, дом 3а

23.12.2015

2655